

CONSOLIDAMENTO BILANCI 2018

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)		Anno 2018	Anno 2017
1	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0	0
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0	0
I	B) IMMOBILIZZAZIONI		
	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>		
1	costi di impianto e di ampliamento	22.136	
2	costi di ricerca sviluppo e pubblicità	12.840	0
3	diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	31.705	27.059
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0	
5	avviamento	13	
6	immobilizzazioni in corso ed acconti	0	
9	altre	6.876.216	6.810.665
	Totale immobilizzazioni immateriali	6.942.909	6.837.724
	<u>Immobilizzazioni materiali</u>		
II 1	Beni demaniali	4.330.357	4.617.305
1.1	Terreni	152.642	109.343
1.2	Fabbricati	790.944	966.165
1.3	Infrastrutture	3.386.771	3.541.797
1.9	Altri beni demaniali	0	
III 2	Altre immobilizzazioni materiali	22.620.611	21.812.200
2.1	Terreni	7.230.828	7.160.263
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0	
2.2	Fabbricati	14.890.986	14.322.389
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0	
2.3	Impianti e macchinari	180.388	157.287
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0	
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	24.559	23.570
2.5	Mezzi di trasporto	3.494	8.816
2.6	Macchine per ufficio e hardware	92.840	78.981
2.7	Mobili e arredi	172.638	36.029
2.8	Infrastrutture	17.864	21.112
2.99	Altri beni materiali	7.015	3.753
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	9.714	368.243
	Totale immobilizzazioni materiali	26.960.683	26.797.747
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie</u>		
1	Partecipazioni in	4.722.664	4.726.413
a	<i>imprese controllate</i>	0	
b	<i>imprese partecipate</i>	4.721.457	4.615.737
c	<i>altri soggetti</i>	1.207	110.676
2	Crediti verso	44.187	22
a	altre amministrazioni pubbliche	0	
b	<i>imprese controllate</i>	0	
c	<i>imprese partecipate</i>	43.960	
d	<i>altri soggetti</i>	227	22
3	Altri titoli	239.639	259.182
	Totale immobilizzazioni finanziarie	5.006.490	4.985.617
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	38.910.082	38.621.088
	C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I	<u>Rimanenze</u>	71.481	18.948
	Totale	71.481	18.948
II	<u>Crediti</u>		
1	Crediti di natura tributaria	128.801	207.582
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0	
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	128.801	143.859
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	0	63.723
2	Crediti per trasferimenti e contributi	532.986	528.609
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	400.688	479.534
b	<i>imprese controllate</i>	0	
c	<i>imprese partecipate</i>	45.153	29.075
d	<i>verso altri soggetti</i>	87.145	20.000
3	Verso clienti ed utenti	2.276.978	2.211.932
4	Altri Crediti	2.132.760	2.135.769
a	<i>verso l'erario</i>	132.047	290.893
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	237.960	359.596
c	<i>altri</i>	1.762.752	1.485.280
	Totale crediti	5.071.524	5.083.892
III	<u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>		
1	partecipazioni	0	0
2	altri titoli	0	0
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0	0
IV	<u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>		
1	Conto di tesoreria	7.042.009	6.447.700
a	<i>Istituto tesoriere</i>	7.042.009	6.447.700
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	0	
2	Altri depositi bancari e postali	665.313	531.641
3	Denaro e valori in cassa	2.708	908
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0	0
	Totale disponibilità liquide	7.710.030	6.980.249
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	12.853.036	12.083.089
	D) RATEI E RISCONTI		
1	Ratei attivi	58.264	4.428
2	Risconti attivi	33.169	265.939
	TOTALE RATEI E RISCONTI D)	91.433	270.367
	TOTALE DELL'ATTIVO	51.854.550	50.974.543

CONSOLIDAMENTO BILANCI 2018

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (PASSIVO)		Anno 2018	Anno 2017
A) PATRIMONIO NETTO			
I	Fondo di dotazione	11.047.784	11.047.784
II	Riserve	22.596.714	21.849.764
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	3.082.016	3.783.528
b	<i>da capitale</i>	3.956.891	3.647.472
c	<i>da permessi di costruire</i>	885.150	0
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	14.418.764	14.418.764
e	<i>altre riserve indisponibili</i>	0	0
	riserva da consolidamento	253.894	-27.144
III	Risultato economico dell'esercizio	289.660	-364.083
Patrimonio netto comprensivo della quota di pertinenza di terzi		33.934.158	32.506.322
Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi			
Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi			0
Patrimonio netto di pertinenza di terzi			0
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		33.934.158	32.506.322
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1	per trattamento di quiescenza		
2	per imposte		
3	altri	315.010	290.701
4	fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri		
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		315.010	290.701
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		189.498	185.757
TOTALE T.F.R. (C)		189.498	185.757
D) DEBITI			
1	Debiti da finanziamento	10.609.760	11.353.880
a	<i>prestiti obbligazionari</i>	0	0
b	<i>verso altre amministrazioni pubbliche</i>	0	
c	<i>verso banche e tesoriere</i>	8.822.610	9.231.065
d	<i>verso altri finanziatori</i>	1.787.150	2.122.815
2	Debiti verso fornitori	2.865.062	2.839.460
3	Acconti	31.300	148.383
4	Debiti per trasferimenti e contributi	958.741	941.053
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0	
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	207.181	159.746
c	<i>imprese controllate</i>	0	
d	<i>imprese partecipate</i>	701.993	770.546
e	<i>altri soggetti</i>	49.566	10.761
5	altri debiti	1.517.223	1.291.792
a	<i>tributari</i>	437.788	207.268
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	205.673	248.928
c	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0	360.189
d	<i>altri</i>	873.762	475.407
TOTALE DEBITI (D)		15.982.086	16.574.568
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI			
I	Ratei passivi	184.602	170.004
II	Risconti passivi	1.249.196	1.247.191
1	Contributi agli investimenti	0	0
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	0	
b	<i>da altri soggetti</i>	0	
2	Concessioni pluriennali	0	
3	Altri risconti passivi	0	
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		1.433.798	1.417.195
TOTALE DEL PASSIVO		51.854.550	50.974.543
CONTI D'ORDINE			
1)	Impegni su esercizi futuri	2.007.867	
2)	beni di terzi in uso	4.287.912	4.287.912
3)	beni dati in uso a terzi	0	
4)	garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0	
5)	garanzie prestate a imprese controllate	6.613.835	7.120.970,00
6)	garanzie prestate a imprese partecipate	0	235.994,00
7)	garanzie prestate a altre imprese	28.621	36.409,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		12.938.235	11.681.285